

ویژه

صادرات سایپا به ۴۵ هزار دستگاه می‌رسد

گروه خودروسازی سایپا با هدف‌گذاری صادرات ۴۵ هزار دستگاه از محصولات خود در سال ۹۴ به رشد ۹۵ درصدی نسبت به سال قبل، دست خواهد یافت. این شرکت خودروسازی در سال ۹۳ بیش از ۲۳ هزار دستگاه خودرو به بازارهای صادراتی ارسال کرد و با کسب سهم بیش از ۸۰ درصد از صادرات خودروی کشور در سال گذشته، برای پنجمین سال متوالی رتبه اول صادرات خودرو را کسب کرد.بنا براین گزارش، اگرچه تحریم‌های ظالمانه و بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی در اغلب بازارهای صادراتی موجب افت تولید و صادرات صنعت خودرو شد اما زیرساخت‌های صادراتی و توانمندی‌های بازاریابی شرکت سایپا موجب شد افت کمتری را تجربه کند.همچنین علی‌رغم بروز مشکلاتی چون کاهش شدید قیمت نفت و قدرت خرید مردم، سایپا به‌واسطه سرعت عمل در تطبیق خود با شرایط، رشد ۱۱۰ درصدی نسبت به سال ۹۲ را تجربه کرد و مجدداً به روال قبلی صادرات خود بازگشت.ورود محصولات جدید تیب۲، تیب۲ و سایپا ۱۵۱ در سال‌های اخیر تأثیر تعیین‌کننده‌ای در دستیابی به اهداف و موفقیت‌های صادراتی سایپا داشته و برای محصول ساین۲ که در سال ۹۴ به سبد محصولات صادراتی شرکت سایپا اضافه می‌شود نیز نقش مهمی در تحقق صادرات ۴۵ هزار دستگاه خودرو درنظر گرفته شده و تحقق هدف سال ۹۴ رکورد جدیدی را در صادرات سایپا به ثبت می‌رساند. براساس این گزارش، اهداف صادراتی سایپا در راستای تحقق چشم‌انداز ۱۴۰۴ و صادرات یک میلیون دستگاه، تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و برنامه‌های دولت تنظیم شده است. علی‌رغم مواجهه با شرایط متغیر و عمدتاً نامساعد بین‌المللی سایپا همواره خود را متعهد به برنامه‌های صادراتی دانسته و به همین دلیل موفق شده هفت بار عنوان صادرکننده نمونه و دو بار عنوان صادرکننده ممتاز کشوری را به خود اختصاص دهد.

رکورد تعداد تراکنش‌های الکترونیکی بانک صادرات

تعداد کل تراکنش‌های سامانه سپهر بانک صادرات ایران در فروردین ۹۴ نسبت به قطع زمانه مشابه در سال قبل رشد ۲۳ درصدی را به ثبت رساند.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مشتریان این بانک در فروردین سال ۹۴ به‌طور میانگین روزانه حدود ۱۸ میلیون و ۷۲۹ هزار تراکنش از طریق سیستم سپهر و در مجموع ۵۸۰ میلیون ۶۰۰ هزار تراکنش موفق مالی انجام داده‌اند.این میزان بیانگر رشد ۲۳ درصدی تعداد کل تراکنش‌ها نسبت به مقطع زمانی مشابه پارسال است و حاکی از استقبال مشتریان از خدمات این بانک است.

تاکید مدیرعامل بانک تجارت بر مسئولیت‌پذیری بانک‌ها

مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به شرایط بازار پول کشور و رویکرد دولت در حمایت از تولید، خواستار مسئولیت‌پذیری بیشتر بانک‌ها در پایبندی به تصمیمات شورای پول و اعتبار و چرخش بهتر منابع موجود در مسیر حمایت از تولیدکنندگان شد. محمدابراهیم مقدم با تأکید بر اینکه کاهش نرخ سود تسهیلات و سپرده‌ها تنها یکی از ارکان برنامه دولت برای حمایت از بخش‌های مولد اقتصاد کشور است، یادآور شد: «با این حال همه بخش‌های مرتبط با موضوع به‌ویژه همکاران‌مان در شبکه بانکی باید نسبت به تصمیمات اخیر شورای پول و اعتبار در این‌باره متعهد باشند.»

فرهنگیختگان

بانک مرکزی از بازار مسکن در دو ماه ابتدایی سال گزارش داد

تشدید رکود در مسکن و افزایش ۱۴ درصدی اجاره‌بها

فرهیختگان|بانک مرکزی از کاهش ۳۸/۹ درصدی حجم معاملات واحدهای مسکونی تهران در دو ماهه ابتدای امسال خبر داده است. گزارش بانک مرکزی از تحولات مسکن حاکی از آن است که در این مدت، رکود در بخش مسکن تشدید یافته است. در جدیدترین گزارش بانک مرکزی با عنوان«تحولات بازار مسکن شهر تهران در اردیبهشت سال ۱۳۹۴» آمده است: «بخشی از کاهش حجم معاملات مسکن تحت تأثیر نگرانی خریداران از تبعات اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌هاست.» آن‌طور که در گزارش این نهاد پولی اشاره شده است «متوسط خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران در اردیبهشت امسال، سه‌میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بوده

که در مقایسه با ماه مشابه پارسال ۲/۰ درصد کاهش داشته است.» تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران نیز به ۱۴ هزار و ۲۶۵ واحد مسکونی رسیده که نسبت به ماه مشابه پارسال ۴۱ درصد کاهش داشته است.» بانک مرکزی علاوه‌براین به ارزان‌ترین و گران‌ترین مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران نیز پرداخته و اعلام کرده است: «در ماه مذکور، بیشترین متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی معامله‌شده حدود هشت میلیون تومان در منطقه سه و کمترین آن حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ انجام شده است.» در بخش دیگری از گزارش این نهاد پولی آمده است «تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در اردیبهشت‌ماه به ۱۴/۳هزار واحد مسکونی رسیده است که در

در میز گرد فساد سیستمی در ایران مطرح شد

شواهد فساد در دوره وفورفتگی

■ **احمد توکلی: تبار گرایی و قوم‌خویش‌بازی گونه‌ای از فساد است و در ایران خیلی رسم است که سمت‌ها را به قوم‌وخویش‌ها می‌سپارند**

■ **حسین راغفر: فساد نه‌تنها مانعی در راه توسعه، بلکه در درازمدت تهدید سیاسی است**



حسین راغفر

تاکید کرد که «راهکار مقابله بافساد، عزم سیاسی است برای آنکه محیط آلوده‌ای که فساد بی‌سابقه در آن رشد پیدا کرد، از بین برود. در واقع بدون حل مسأله فساد امکان اصلاح در هیچ حوزه‌ای وجود ندارد.»

🔴 پنج شکل فساد سیاسی

احمد توکلی، عضو کمیسیون بررسی بودجه و محاسبات مجلس به بررسی جنبه‌های فساد از دیدگاه اقتصاد سیاسی پرداخت. او فساد سیاسی را نتیجه نقض شایسته‌سالاری و حاکمیت «وابسته سالاری» عنوان کرد و در تعریف فساد سیاسی گفت: «فساد سیاسی سواستفاده از قدرت عمومی برای مقاصد خصوصی است که نتیجه آن کاهش میزان بهره‌وری است.» توکلی به بررسی گونه‌های مختلف فساد سیاسی پرداخت و بیان کرد که «فقی‌بازی یا سپردن سمت‌ها به دوست و آشنا یکی از اشکال فساد سیاسی است که سبب از بین رفتن رقابت می‌شود. این موضوع در بحران جهانی ۱۹۹۷ در نهادهای مالی آسیای جنوب شرقی بسیار موثر بوده است.»

او «تبارگرایی با قوم و خویش‌بازی» را دومین گونه فساد نامید و توضیح داد که «این شکل در ایران خیلی رسم است که سمت‌ها را به قوم و خویش‌ها می‌سپارند.

سهمیه‌بندی گازوئیل متوقف نمی‌شود

بیژن زنگنه وزیر نفت از ادامه عرضه سهمیه‌ای گازوئیل تا اطلاع ثانوی خبر داده و گفته است: «عرضه کار تی بنزین متوقف نخواهد شد.» او با رد هر گونه افزایش دوباره قیمت بنزین تا پایان امسال گفت: «همین افزایش قیمت بنزین را هم با تمام کراهت انجام دادیم. کراهت از این منظر که می‌دانیم بالاخره به مردم فشار وارد می‌شود اما جاره‌ای نبود و قانون به دولت حکم کرده است.» زنگنه تأکید کرد که «بهتر است مردم عجله‌ای برای مصرف سهمیه ۷۰۰ تومانی نداشته باشند و تا شهریور آرام مصرف کنند.» آن‌طور که او گفته است: «مرحله اول عرضه گازوئیل براساس میزان پیمایش از امسال اجرایی شده است و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۹۵ تمام خودروهایی که گازوئیل مصرف می‌کنند بر مبنای پیمایش، سوخت دریافت کنند.»

صرافی

تأثیر شکست «اردوغان» بر بازار ارز

کاهش تاریخی ارزش «لیر» در مقابل دلار

هم‌زمان با شروع هفته جدید کاری در روز دوشنبه و سمشنبه ارزش یورو واحد پول اروپا در برابر دلار آمریکا افزایش یافت. آنچه مشخص است اینکه بی‌رونق بودن بازار داد و ستدهای ارزی کارگزاران و سرمایه‌گذاران مطرح دنیا را دچار سردرگمی کرده، به‌طوری که نمی‌دانستند در انجام معاملات خود بین نگرانی درباره وضع مالی یونان و سیاست پولی بانک مرکزی اروپا چه مسیری را در پیش گیرند؛ این موضوع بیشترین نقش را در نوسانات ارزش برابری این دو ارز داشته است. در ترکیه نیز حاکمیت مطلق اردوغان و حزب عدالت و توسعه پایان یافت و در پی آن لیر ترکیه روز دوشنبه به کمترین ارزش تاریخی خود مقابل دلار رسید. واحد پول ملی ترکیه دیروز تا نرخ برابری ۲/۷۵ پایین آمد. این افت آنچنان ادامه یافت تا لیر دست‌کم شش درصد از ارزش خود را ظرف چند ساعت از دست بدهد. هم‌زمان شاخص بازار سهام استانبول نیز در آغاز کار خود با افت هشت درصدی مواجه شد. اما در شرق آسیا و کشور مالزی نیز هر دلار آمریکا دیروز در بازار مالزی ۳/۷۷ رینگیت معامله شد که این امر نشان از یک هفته بحرانی احتمالی برای بازار مالزی دارد. اگرچه برخی از تحلیلگران بر این باورند که این کاهش فرصتی برای افزایش صادرات مالزی و جذب بیشتر مشتریان برای برخی از کالاهای صادراتی خواهد بود، اما به‌طور قطع سهم مالزی از درآمدهای گردشگری این کشور به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای کاهش می‌یابد. صرافی‌های متعددی که در گوشه و کنار شهر کوالالامپور– پایتخت مالزی– پاسخگوی نیاز گردشگران خارجی هستند، اکنون باید به ازای دریافت هر دلار، رینگیت بیشتری به مشتریانی بدهند که مالزی از منظر درآمدی حساب ویژه‌ای روی آنها باز کرده است. در همین حال برخی از کارشناسان، تضعیف پول مالزی را به‌طور مستقیم مرتبط با تقویت دلار دانسته‌اند، اما برخی دیگر نیز آن را نتیجه سیاست‌های اقتصادی دولت به‌ویژه بدهی ۱۱ میلیارد دلاری شرکت توسعه‌ای مالزی واحد موسوم به وان‌ام‌دی.بی می‌دانند که نجیب تون رزاق، نخست‌وزیر این کشور به‌طور مستقیم در مدیریت آن نقش دارد.

ایست‌گام

رونمایی از حساب صندوق پس انداز یکم بانک مسکن

سیف: لیز ینگ مسکن هم اجرایی می‌شود

فرهیختگان|با رونمایی از جزئیات تازه از تسهیلات ۸۰میلیونی مسکن، حساب صندوق پس انداز یکم بانک مسکن نیز دیروز با حضور دولتمردان اقتصادی افتتاح شد تا بر نامه‌های وزارت مسکن برای خانه‌دار کردن خانه‌اولی‌ها رسامعالمیاتی شود. در این مراسم، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در جمع خبرنگاران حاضر شد و با تشریح برنامه بانک مرکزی برای خانه‌دار کردن مردم با بیان اینکه احتمال مجدد افزایش سقف مبلغ وام مسکن وجود دارد، گفته است که «همه بانک‌ها بدون پس‌انداز ۶۰ میلیون تومان تسهیلات به اقشار هدف می‌پردازند.» وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع لیزینگ مسکن پرداخت و با تأکید براینکه لیزینگ مسکن جامعه هدف خاصی را تأمین می‌کند و به تدریج وارد نظام بانکی می‌شود، اضافه کرد: «تمامی ایده‌ها روی میز است و به تدریج اجرایی می‌شود.»موضوع دیگری که از سوی این مقام مسئول مطرح شد، به تمایل نداشتن بانک‌ها به پرداخت تسهیلات اختصاص داشت. وی در تشریح این موضوع گفت: «برخی بانک‌ها به دلیل اینکه حساب آنها نزد بانک مرکزی در پایان پارسال قرمز شده بود، نمی‌توانستند وارد پروسه پرداخت وام شوند، اما به تدریج این بانک‌ها هم شروع به پرداخت تسهیلات می‌کنند، ضمن آنکه تعدادی از بانک‌ها پرداخت وام را شروع کردند.» عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی نیز در این مراسم، با ساده خواندن مدل افتتاح حساب پس‌انداز مسکن یکم برای خانه‌دار شدن اقشار متوسط عنوان کرد که «مدل ساده خانه‌دار شدن و رژیم پس‌انداز باید ماندگار شود، چراکه رژیم پس‌انداز هم به سود اقتصاد خانوار و هم اقتصاد کلان کشور است.»این مقام مسئول همچنین تأکید کرد که «پول باید بوجه دولت نیست و این تسهیلات تکلیفی، خیانت در امانت است چراکه پول بانک از سپرده‌های مردم است. شاید ظاهر پرداخت تسهیلات تکمیلی، دلنشین و ظاهراً به سود اقشار کم‌درآمد باشد، اما بانک باید از پول مردم بهترین بهره‌برداری را برای رشد اقتصادی داشته باشد.» وی با انتقاد از اقدامات دولت قبل که به اعتقاد او، «منابع بانکی را گرفتار و زمین‌گیر کرد»، گفت: «بانک‌ها در دولت گذشته از جهات مختلف مانند عدم گفایت سرمایه، ورود به تنگنای مالی، کاهش قدرت وام دهی و... دچار مشکل شدند که باید اصلاح شود.»در کنار این موضوعات، وزیر راه و شهرسازی از آمادگی این وزارتخانه برای افزایش دو برابری سرمایه بانک مسکن پس از سم‌زدایی سرمایه فعلی بانک‌ها خبر داد و تأکید کرد که «افزایش سرمایه بانک‌ها نباید منجر به سمی شدن مجدد سرمایه‌ها شود.»

اشاره وزیر راه و شهرسازی به موضوع «سمی شدن دارایی‌های بانک‌ها» مربوط به خرید بنگاه‌ها، املاک و مستغلات از سوی بانک‌هاست که در ۱۰ سال گذشته به دلیل سیاست‌های نادرست پولی و برای جبران زیان‌های وارده به دلیل کاهش سپرده‌گذاری در بانک‌ها اتفاق افتاد و حالا دولت روحانی به دنبال آن است که بانک‌ها برخی از بنگاه‌ها و املاک خود را به فروش برسانند.

قیمت‌ها بر اساس بازار تهران		تبلت
مدل	قیمت(تومان)	
Acer Iconia Tab A1 811 16GB	۶۲۲۰۰۰	
Acer Iconia Tab A17- 13- 16GB	۴۲۹۰۰۰	
Acer Iconia W4 3G - 32GB	۱۳۱۰۰۰۰	
Apple iPad Air 4G - 64GB	۲۳۷۵۰۰۰	
Apple iPad Air 4G - 32GB	۲۰۷۹۰۰۰	
Apple iPad Air 4G - 16GB	۱۸۵۹۰۰۰	
Asus Fonepad 7 FE375CG Dual SIM- 8GB	۶۱۵۰۰۰	
ASUS Fonepad 7 ME372CG	۶۹۰۰۰۰	
Asus Google Nexus 7 - 16GB	۵۹۹۰۰۰	

برابری ارزشا		برابری
نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران		
نوع ارز	برای	
یورو به دلار	۱/۱۲	
پوند به دلار	۱/۵۲	
دلار به یوان	۶/۲۰	
دلار به درهم	۳/۷۶	
دلار به ین	۱۲۴/۲۴	
دلار به روبیه	۶۳/۹۲	

نفت		
قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل		
کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار / بشکه	۶۲/۹۱
نفت خام اوپک	دلار / بشکه	۵۹/۴۲
نفت خام WTI	دلار / بشکه	۵۸/۳۹
نفت خام (بورس توکیو)	ین / کیلوپتر	۴۸/۸۲۰

سکه و ارز		
قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران		
سکه	ارز	قیمت(تومان)
بهار آزادی	دلار	۳۳۱۸
امامی	یورو	۳۷۴۵
نیم	پوند	۵۱۰۰
ربع	دلار کانادا	۲۷۰۸
گرمی	ین ژاپن	۲۷
گرم طلای ۱۸ عیار	درهم امارات	۹۰۵
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	لیر ترکیه	۱۳۳۸
گرم طلای ۲۴ عیار	رینگیت مالزی	۹۳۰
انس جهانی طلا	یوان چین	۵۴۹